O) corruptio liberi arbitrij et ip̄ suis carnis ūrio modo se h̄z in primis parētibus et in posteris

Raymūndus. Humana natura diuidit in duas p̄tes. in p̄mos sc̄z parētes. et in suos posteros. Primi parētes nō sunt p̄pagati. sed dei manu p̄diti. Tota aut̄ posteritas carnē quidē p̄pagatōe sumpsit ab adā. sed aīam creando deus infudit carni p̄pagate. Quia igif carne ab adā descēdit tota posteritas: sed q̄tq̄ oīs corruptio (que in posteris inueniē de carne corrupta venerit p̄thoplasti. Sed hec corruptōis diuersitas. Ille em̄ corruptōem carnis traxit de corruptōe supbissime volūtatis: nos aut̄ qui posteri sumus de carnis corruptōe aīarum nostrāz maculas possidemus. Illius carne corruptit p̄tumacis aīe inobediētia: nostrā animam p̄maculat miserabilis et infirma caro de fetēti libidine p̄pagatiōem generata. Om̄is em̄ caro humana q̄ p̄ coitū fede libidinis generaē infirma est sordida. caduca. mortal. et rōni rebellis. plena p̄cupiscētarū et maloꝝ motuū. Et ideo aīa rōnalis que talicarni sociaē continuo inficiē. puertitur. corrūpitur. sordidaē nō alit q̄s si balsamū purissimū turpissimo vasi infuderis Hāc corruptōem p̄tractā a carne aīa manifestat q̄n̄ vti incipit libero arbitrio Tūc em̄ inueniē deū ignorare. se et sua bona et mala nescire. suā amare voluntatē. et dei iussa p̄tenere. Dominicus Duos ex his q̄ dīcis aīe status accipio. Unū quē h̄z aīi vsum

Capitulum Iv.

arbitrij. in quo ppter corruptaz carnē (cui iungit) iā est immūda. turpis. et deo odibilis: licet nihil sua spōte peccauerit. cui tamen hec immūdicia imputatur ppter carnē primi patris corruptam cui inheret. Aliū statū habet anima post vsum liberi arbitrij. qđ quia prius a carne viciatū est. ideo ipa aīa ppria voluntate actualiter malū agit et nō p̄t nisi malū agere et deo rebelare. Et ideo efficiē multo deterior et turpior q̄s fuerat aī. Si eam potuit inquinare et reā facere crimen originale et inuoluntariū: multo magis rea erit ppter actuale malū qđ voluntarie cōmisit. Sed dic mibi obsecro: quare deus (qui iustissimus et clemētissimus est) aīam ream tenet ppter originale crimen qđ voluntarie nō p̄traxit. **Raymundus.** Ream quidē tenet: in uoluntario tñ malo nō punit. qz nemo debet pena inuoluntaria puniri nisi voluntaria culpa deliq̄t. Separatur tñ talis aīa eternali ginalē peccatiō ter a p̄sortio dei ppter originale maculā et mortiferā quam ab aīe carne contraxit. Et in hoc vide districtissimā iusticiā dei. que aīe ignorāti malū imputat qđ sponte nō fecit. • **Dominicus.** Sed q̄re deus aīam mundissimā corpori infundit quā nō nitsordidandā esse atq̄s corrūpendā. **Raymundus.** Q̄ aīa corrūpitur atq̄s etiā post corruptiōē a dei p̄sortio separat nul latenus ē bono deo imputandū: nec est p̄tra dei iusticiā si malū culpe trāsmittant ad posteros. Hec est em̄ inter deū et hoīem facta p̄stitutione ut hō per coītū carnē gignat: et deus genite carni aīam infundat. S; postq̄s primus hō suū corpus inobedie do corrupit. et p̄ tale corpus corruptū sit aliorū corporū ppagatio. Et sicut corpora ita et corporū vicia trāsmittuntur. Licet iū hō suū opus corruperit: deus tñ p̄positū ordinis sui mutare nō debuit. q̄uis em̄ caro sit dei iusto iudicio punita: hoc est caduca et corruptibilis facta. ppter hoc tñ primā p̄stitutionē deus violare noluit quin sp̄ ppagatis corporib⁹ licet viciatis animas mūdas infundat. quibus dū sociate fuerint maculas cōtrahunt et ruinas. Ista iū ruina nō deo imputanda est. sed infecto et pestifero corpori. qđ a ruinosa et corrupta carne p̄mi parentis descēdit. de cuius peccato quicqd malū molū vel misericordiā et carne posteritas patiē originē duxit. **Dominicus.** S; nunqđ ipa ppagatio seu generatio de se trāsmittit in posteros.